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REPUBLIKA HRVATSKA 
MEĐIMURSKA ŽUPANIJA 

  
  OPĆINA SVETI JURAJ NA BREGU 
  Općinsko vijeće 
  Pleškovec 29 
 

KLASA: 023-06/17-01/05 
URBROJ: 2109/16-03-17-03 
Pleškovec, 21. prosinca 2017. 
 
 

ZAPISNIK SA 3. SJEDNICE OPĆINSKOG VIJEĆA  
OPĆINE SVETI JURAJ NA BREGU 

održane u četvrtak 21. prosinca 2017. godine u 18:00 sati 
 
Sjednicu je sazvao Predsjednik Općinskog vijeća Općine Sveti Juraj na Bregu Anđelko 
Kovačić pozivom KLASA:023-06/17-01/05, URBROJ:2109/16-03-17-1 od 14. prosinca 
2017. godine. 
 
SJEDNICI SU NAZOČILI:  
Anđelko Kovačić, Marijan Rodinger, Božidar Balog, Antun Guterman, Nikola Horvat, 
bacc.ing.comp., Zlatko Korunić, Dragutin Ladić, Lidija Lepen, Željko Medved, Anđela 
Novak, Dragica Vugrinec, ing.građ., Kristijan Zelić. 
U toku točke 3. sjednici se priključio vijećnik Miroslav Turk, dipl.uč., a napustio je 
sjednicu vijećnik Damir Kovačić, dipl.ing. iz osobnih razloga. 
 
SJEDNICI NISU NAZOČILI:  
Ivanka Korunić – ispričala se  
 
SJEDNICI SU JOŠ NAZOČILI:  
Anđelko Nagrajsalović, bacc.ing.comp., načelnik, Damir Novak, zamjenik načelnika, 
Karolina Karničnik, referent, Općine Sveti Juraj na Bregu, Danijela Turk, bacc.oec., 
referent, Petra Novak, dipl.ing.agr., referent, Sanja Heric i Andreja Šmitran, 
predstavnice javnih medija. 
 
Predsjednik Općinskog vijeća Općine Sveti Juraj na Bregu Anđelko Kovačić pozdravio 
je sve prisutne i započeo voditi sjednicu te predložio dnevni red iz saziva. 
 

D N E V N I    R E D 
 

1. Svečana prisega člana Općinskog vijeća, 

2.  Utvrđivanje kvoruma, 

3. Aktualni sat (pitanja, primjedbe, prijedlozi…), 

4. Usvajanje zapisnika sa 2. sjednice Općinskog vijeća Općine Sveti Juraj na  

Bregu, 
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5. Prijedlog II. izmjena i dopuna Proračuna Općine Sveti Juraj na Bregu za 

2017. godinu i II. izmjena i dopuna Plana razvojnih programa za razdoblje 

od 2017. do 2019. godine, 

predlagatelj je općinski načelnik 

predstavnik predlagatelja zadužen za davanje obrazloženja je Anđelko 

Nagrajsalović, načelnik Općine Sveti Juraj na Bregu 

6. Prijedlog II. izmjena i dopuna Socijalnog programa Općine Sveti Juraj na 

Bregu za 2017. godinu, 

predlagatelj je općinski načelnik 

predstavnik predlagatelja zadužen za davanje obrazloženja je Anđelko 

Nagrajsalović, načelnik Općine Sveti Juraj na Bregu 

7. Prijedlog II. izmjena i dopuna Programa gradnje objekata i uređaja 

komunalne infrastrukture na području Općine Sveti Juraj na Bregu za 

2017. godinu, 

predlagatelj je općinski načelnik 

predstavnik predlagatelja zadužen za davanje obrazloženja je Anđelko 

Nagrajsalović, načelnik Općine Sveti Juraj na Bregu 

8. Prijedlog I. izmjena i dopuna Programa održavanja komunalne 

infrastrukture u 2017. godini na području Općine Sveti Juraj na Bregu, 

predlagatelj je općinski načelnik 

predstavnik predlagatelja zadužen za davanje obrazloženja je Anđelko 

Nagrajsalović, načelnik Općine Sveti Juraj na Bregu 

9. Prijedlog Proračuna Općine Sveti Juraj na Bregu za 2018. godinu, 

Projekcije proračuna za 2019. i 2020. godinu Općine Sveti Juraj na Bregu 

za razdoblje od 2018. – 2020. godine i Plan razvojnih programa Općine 

Sveti Juraj na Bregu za razdoblje od 2018. – 2020. godine, 

predlagatelj je općinski načelnik 

predstavnik predlagatelja zadužen za davanje obrazloženja je Anđelko 

Nagrajsalović, načelnik Općine Sveti Juraj na Bregu 

10. Prijedlog Odluke o izvršavanju Proračuna Općine Sveti Juraj na Bregu za 

2018. godinu, 

predlagatelj je općinski načelnik 

predstavnik predlagatelja zadužen za davanje obrazloženja je Anđelko 

Nagrajsalović, načelnik Općine Sveti Juraj na Bregu 

11. Prijedlog Socijalnog Programa Općine Sveti Juraj na Bregu za 2018. 

godinu, 

predlagatelj je općinski načelnik 

predstavnik predlagatelja zadužen za davanje obrazloženja je Anđelko 

Nagrajsalović, načelnik Općine Sveti Juraj na Bregu 

12. Prijedlog Programa javnih potreba u sportu na području Općine Sveti 

Juraj na Bregu u 2018. godini, 

predlagatelj je općinski načelnik 

predstavnik predlagatelja zadužen za davanje obrazloženja je Anđelko 

Nagrajsalović, načelnik Općine Sveti Juraj na Bregu 
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13. Prijedlog Programa javnih potreba u kulturi na području Općine Sveti 

Juraj na Bregu u 2018. godini, 

predlagatelj je općinski načelnik 

predstavnik predlagatelja zadužen za davanje obrazloženja je Anđelko 

Nagrajsalović, načelnik Općine Sveti Juraj na Bregu 

14. Prijedlog Programa održavanja komunalne infrastrukture u 2018. godini 

na području Općine Sveti Juraj na Bregu, 

predlagatelj je općinski načelnik 

predstavnik predlagatelja zadužen za davanje obrazloženja je Anđelko 

Nagrajsalović, načelnik Općine Sveti Juraj na Bregu 

15. Prijedlog Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture 

na području Općine Sveti Juraj na Bregu za 2018. godinu, 

predlagatelj je općinski načelnik 

predstavnik predlagatelja zadužen za davanje obrazloženja je  Anđelko 

Nagrajsalović, načelnik Općine Sveti Juraj na Bregu 

16. Prijedlog Analize stanja sustava civilne zaštite na području Općine Sveti 

Juraj na Bregu u 2017. godini, 

predlagatelj je općinski načelnik 

predstavnik predlagatelja zadužen za davanje obrazloženja je Damir Novak, 

zamjenik načelnika Općine Sveti Juraj na Bregu 

17. Prijedlog Odluke o općinskim porezima Općine Sveti Juraj na Bregu, 

predlagatelj je općinski načelnik 

predstavnik predlagatelja zadužen za davanje obrazloženja je Anđelko 

Nagrajsalović, načelnik Općine Sveti Juraj na Bregu 

18. Prijedlog Odluke o raspoređivanju sredstava za redovito godišnje 

financiranje političkih stranaka u Općinskom vijeću Općine Sveti Juraj na 

Bregu u 2018. godini, 

predlagatelj je općinski načelnik 

predstavnik predlagatelja zadužen za davanje obrazloženja je Anđelko 

Nagrajsalović, načelnik Općine Sveti Juraj na Bregu 

19. Prijedlog Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o obračunu i naplati naknade 

za razvoj, 

predlagatelj je općinski načelnik 

predstavnik predlagatelja zadužen za davanje obrazloženja je Anđelko 

Nagrajsalović, načelnik Općine Sveti Juraj na Bregu 

20. Prijedlog Odluke o priključenju na komunalne vodne građevine, 

predlagatelj je općinski načelnik 

predstavnik predlagatelja zadužen za davanje obrazloženja je Anđelko 

Nagrajsalović, načelnik Općine Sveti Juraj na Bregu 

21. Prijedlog Odluke o izboru predsjednika i članova Povjerenstva za 

prostorni    

plan i zaštitu okoliša, 

predlagatelj je Povjerenstvo za izbor i imenovanja 

predstavnik predlagatelja zadužen za davanje obrazloženja je Marijan 

Rodinger, predsjednik Povjerenstva za izbor i imenovanja 
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22. Prijedlog Plana razvoja sustava civilne zaštite na području Općine Sveti 

Juraj na Bregu za 2018. godinu 0069Ysr42Q 

predlagatelj je općinski načelnik 

predstavnik predlagatelja zadužen za davanje obrazloženja je Damir Novak, 

zamjenik načelnika Općine Sveti Juraj na Bregu 

23. Prijedlog Odluke o utvrđivanju mjerila za sufinanciranje boravka u 

dječjim vrtićima i jaslicama. 

predlagatelj je općinski načelnik 

predstavnik predlagatelja zadužen za davanje obrazloženja je Anđelko 

Nagrajsalović, načelnik Općine Sveti Juraj na Bregu 

Predsjednik Općinskog vijeća Općine Sveti Juraj na Bregu Anđelko Kovačić dao je 
Dnevni red na glasovanje te je sa 10 glasova ”za„ i 3 glasova „suzdržana“ isti usvojen.  
 

TOČKA 1. 
SVEČANA PRISEGA ČLANOVA OPĆINSKOG VIJEĆA 

 
Anđelko Kovačić, predsjedavajući  čita  tekst PRISEGE  temeljem članka 3. 

Poslovnika Općinskog vijeća Općine Sveti Juraj na Bregu („Službeni glasnik 
Međimurske županije“, broj 05/13),  te je prozvao člana za Općinsko vijeće Općine 
Sveti Juraj na Bregu Damira Kovačića, dipl.ing., koji je osobno izgovorio riječ 
«PRISEŽEM» i nakon toga potpisuje tekst prisege.  

Damir Kovačić, vijećnik – koliko će moći, toliko će prisustvovati na sjednicama 
općinskog vijeća jer je ograničen poslom a sve naknade koje će ostvariti 
prisustvovanjem na sjednicama, izjasnio se da se uplate Caritasu Župe Svetog Jurja 
na Bregu. 
Anđelko Kovačić, predsjednik Općinskog vijeća – pohvalio je odluku vijećnika 
Damira Kovačića. 
 

TOČKA 2. 
UTVRĐIVANJE KVORUMA 

 
Anđelko Kovačić, predsjednik Općinskog vijeća - konstatirao je da je na sjednici 
nazočno 13 vijećnika, te je utvrdio postojanje kvoruma, a time i pravovaljanost svih 
donesenih odluka.  
 

TOČKA 3. 
AKTUALNI SAT 

 
Damir Kovačić, vijećnik – postavio je pitanje kad će se dio Zasadbrega moći priljučiti 
na kanalizaciju u onom dijelu koji je izgrađen? 
Anđelko Nagrajsalović, općinski načelnik – tvrtka Tigra je izvođać radova u 
Zasadbregu. Mreža je napravljena odnosno završena. Bio je tehnički pregled koji nije 
prošao radi nedostataka. Rok za ispravljanje nedostataka je 60 dana, dok su oni rekli 
da im je dovoljno tri četiri dana lijepog vremena da bi mogli završiti. Očekuje se 
tehnički pregled krajem prvog mjeseca slijedeće godine da bi se mogli spajati na 
mrežu.     
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Antun Guterman, vijećnik – županijska cesta Dragoslavec - Gornji Mihaljevec 
asfaltirana je bila u devetom mjesecu a ograde su sve ostale i zašto je i dalje obilazak 
što stvara problem u tom dijelu. To traje gotovo dvije godine. Zašto su asfaltirali a nisu 
otvorili prolaz? Popravak javne rasvjete je prijavljen već prije mjesec dana. Kada će se 
popravak izvršiti.   
Anđelko Nagrajsalović, općinski načelnik – vezano uz pitanje za navedenu 
županijsku cestu će pitati ŽUC da mu daju odgovor zašto je to tako te će nakon toga 
moći dati odgovor.  Što se tiče javne rasvjete skinute su sve živine žarulje 235 komada 
i dogovor je bio da se nešto ne preklopi. Sve što je prijavljeno da nije u redu, će se u 
subotu popraviti tako da bi za Božić sve svijetlilo.  
 
Marijan Rodinger, vijećnik – što je s dućanom u Zasadbregu, jer ja na prethodnom 
vijeću bilo postavljeno isto pitanje u vezi adaptacije. Da li se nešto poduzimalo po 
pitanju toga? 
Anđelko Nagrajsalović, općinski načelnik – poslani je dopis Metssu da daju termin 
kad se mogu naći da dogovore što se može poduzeti vezano uz  adaptaciju dućana. 
Poprilično su tvrdi oko toga. Osobno je otišao do direktora Grašića i postavio u je 
pitanje u čemu je problem da ne može odgovoriti na dopis. Odgovor je dao da je u 
planu bilo da će adaptaciju izvršiti u 2017. godini ali zbog krize nije bilo mogućnosti da 
se adaptacija izvrši. Njegovo je obećanje je da će se adaptacija dućana u Zasadbregu 
izvršiti u 2018.godini. planira se da načelnik, predsjednik vijeća i predsjednik mjesnog 
odbora otiđu do direktora Metssa na sastanak i dobe odgovor na pismeno čisto da ne 
ostane sve na obećanjima. 
 
Zlatko Korunić, vijećnik – zanimala ga je dogradnja Doma kulture u Zasadbregu. 
Anđelko Nagrajsalović, općinski načelnik – obrazložiti će u drugoj točki kad dođe 
na red. 
 
Kristijan Zelić, vijećnik – zimska služba je kasno reagirala kad je pao prvi snijeg i da 
li se za to imaju kakve sankcije, za koncesionara? Predložio je da se po isteku 
ugovora koncesionara koji vrši uslugu odvoza komunalnog otpada bolje razmotri 
mogućnost koji bi mogao vršiti odvoz otpada po količini ne po kanti.  
Anđelko Nagrajsalović, općinski načelnik – zimska služba – prošle subote je pao 
snijeg, snijega je bilo 10 do 15 cm snijega gdje se moglo u nižim dijelovima općine 
normalno prometovati a po bregovima je bilo malo teže. Zvao je koncesionara da je 
trebao krenuti prije van ali još nije bio spreman za izaći. Istina je da to ne može tako 
biti da treba prije izaći pogotovo u dijelovima koji su brežni.   
Odvoz komunalnog otpada po količini je ideja. U ovom trenutku država pokušava 
uvesti da se vrši selekcija komunalnog otpada i da se uvede smeđa kanta za bio otpad 
te bi s tim smanjila količina komunalnog otpada koja se dovozi na deponiju. Što se tiče 
selekcije komunalnog otpada Međimurje je najbolje. Početkom godine će se raspisati 
natječaj za koncesiju odvoza komunalnog otpada. U Čakomu se priprema čipiranje 
kanti putem kojih bi se onda moglo pratiti po količini preuzimanja komunalnog otpada. 
No tu će se pojaviti problem kad će se postaviti neka cijena fiksna a sve ostalo se 
plaća po kilogramima a višak bi mogao završiti tamo gdje ne bi smio. To je dobra ideja 
i treba težiti ka tome da se selekcija otpada vrši a sve se može definirati u samom 
natječaju.  
 
Lidija Lepen, vijećnica – prije početka sjednice je bilo prokomentirano o samom 
indeksu razvijenosti te je zamolila ako je moguće da se još komentira o tome kako bi i 
ostali čuli. 
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Anđelko Nagrajsalović, općinski načelnik – Ministarstvo regionalnog razvoja je 
donijelo novi indeks razvijenosti. Do sad je bilo pet kategorija razvijenosti. Prva 
kategorija je bila do 50% razvijenosti, druga do 75% razvijenosti to su bili nerazvijeni i 
oni su dobivali financijsku potporu od države. Treća, četvrta i peta kategorija 
razvijenosti su spadali u razvijene. Općina Sveti Juraj na Bregu je bila u trećoj 
kategoriji sa 79% razvijenosti te se postavljalo pitanje u kojoj ćemo se sad naći 
kategoriji, Nova indeksacija ima osam kategorija i od toga su četiri nerazvijene i četiri 
razvijene. Indeksacija se radila svakih pet godina. Prema indeksu razvijenosti smo u 
Međimurju 6. po redu. Indeksacija se radila prema osam kriterija na temelju kojih je 
izračunat indeks. U tom slučaju možemo biti zadovoljni ali kad se gleda nešto drugo 
tada smo u nepovoljnom položaju. Indeks je bitan kod bodovanja projekata. Mi smo 
kao razvijeni te možemo dobiti manje bodova i samim time i manje sredstava. Na 
nivou države je Općina Sveti Juraj na Bregu prema indeksu razvijenosti na 219. 
mjestu. A ukupno ima 556 gradova i općina. Prema ovome je vidljivo da jako dobro 
stojimo.  
 
Željko Medved, vijećnik – postavljeno je već na prethodnom vijeću vezano uz 
punjenje općinskih stranica te je ustvrdio da nema nekih pravilnika koji su doneseni, 
popisa imovine i dr. Bila je najavljena trka u sedmom mjesecu u Frkanovcu i bila 
zabrana javnog okupljanja bez argumenata na štetu organizatora. Pitao je zašto nisu 
za sve jednaka pravila te je naveo primjer održavanja Božićnog sajma u sportskoj 
dvorani što organizira općina i pita se ako ona može sve dok udruge ne mogu. Zašto 
nisu prema svima jednaki kriteriji?  
Anđelko Nagrajsalović, općinski načelnik – korištenje nekih javnih prostora. Što se 
tiče Doma u Frkanovcu postoji sumnja u izdanu uporabnu dozvolu te se samim time 
nije dozvolilo da se taj objekt koristi za javno okupljanje, Nakon dva tri mjeseca 
istražnih radnji utvrđeno je da je sve napravljeno po zakonu. Nakon toga se objekt 
može koristiti za javna okupljanja. Postoji mogućnost da nekih dokumenata nema na 
internet stranicama općine ali se stavlja gotovo sve što je potrebno s tim da se svi 
dokumenti objavljuju u Službenom glasniku Međimurske županije koji se mogu tamo 
vidjeti.    
 
Božidar Balog, vijećnik – javna rasvjeta je zamijenjena sa 235 rasvjetnih tijela te ga 
je zanimalo koliko je od toga rasvjetnih tijela postavljeno u Dragoslavcu? Imao je 
prijedlog da se snimka sjednice Općinskog vijeća Općine Sveti Juraj na Bregu stavi na 
internet stranice općine te bi se mogla svaka sjednica preslušati. 
Anđelko Nagrajsalović, općinski načelnik – u općini imamo oko 530 rasvjetnih tijela 
od toga je bilo zamijenjeno 235 rasvjetnih tijela. Kod zamjene živinih rasvjetnih tijela 
nije bilo pitanje da li je to u Brezje, Dragoslavcu, Zasadbregu nego je bilo snimljeno 
gdje su živina rasvjetna tijela a ostatak rasvjetnih tijela su natrijeva (žuta) i ona nisu 
bila dirana. Mijenjalo se samo ono što ima veliko potrošnju (150 wati). Ovaj projekt 
uopće nije bio namijenjen popuni javne rasvjete. Sredstva su dobivena na ime 
energetske učinkovitosti. Potrošnja led rasvjetnog tijela je 35 wati te će se samim time 
uštedjeti da bi se moglo popuniti javnu rasvjetu.  
 
Dragica Vugrinec, vijećnica – u dograđenom dijelu osnovne škole gdje se djeca 
hrane ima velikih problema s vlagom što se po pitanju toga poduzima jer je to u novom 
dijelu škole. Sve više se grade antenski stupovi i sve će se više graditi za koje nije 
potrebno ishoditi akt o gradnji jer su to građevine od interesa za RH. Zanimalo ju je 
kad će Općina Sveti Juraj na Bregu donijeti odluku da investitor takvog tipa građevine 
plati općini komunalni doprinos po metru dužnom ili sl.  
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Anđelko Nagrajsalović, općinski načelnik – vlaga u školi gdje se djeca hrane to je 
stari dio škole ali nema problema s vlagom. U dograđenom dijelu gdje je mala dvorana 
u etaži ispod podruma u dijelu gdje je vanjski zid se pojavljuje traka s vlagom. Nije to 
nešto strašno. To će se probati sanirati. 
Antenski stupovi – smeta ga da se pojavljuju neka javna poduzeća koja samo počnu 
kopati a nisu se javila u općinu, a načelnik bi kao trebao znati tko što radi. Htjeli bi svi 
imati dobar signal a s druge strane ne bi željeli imati antenske stupove. Što se tiče 
komunalnog doprinosa složio se da se može donijeti nova odluka koja bi obuhvatila 
gradnju takvih i sličnih građevina. 
 
Zlatko Korunić, vijećnik – upozoravao je vijećnike koji su bili na sastanku HDZ-a  da 
ne šire dezinformacije da KUU Zasadbreg dobio donacije od Općine Sveti Juraj na 
Bregu u iznosu od 130 tisuća kuna prije pet godina što nije dobila nikad, odnosno 
uvijek se preko izvješća vidi što KUU Zasadbreg dobiva od Općine Sveti Juraj na 
Bregu. Dobilo se dvadeset i nešto tisuća kuna.  
Anđelko Nagrajsalović, općinski načelnik – svake godine raspodjela namijenjenih 
sredstava je slična. Prije desetak godina je KUU Zasadbreg dobivala petnaest tisuća 
kuna godišnje a sad zadnjih godina je najviše što je dobivala je dvadeset osam tisuća 
kuna. 
 
Anđelko Kovačić, predsjednik Općinskog vijeća – upozorio je sve vijećnike da se 
uvijek mogu obratiti u općinu i sve će informacije dobiti što ih god zanima ili im je 
nejasno a da nije bilo na sjednicama općinskog vijeća a opet možda nije potrebno o 
tome raspravljati na općinskom vijeću. 
 
U toku točke 3. sjednici se priključio vijećnik Miroslav Turk, dipl.uč., a napustio je 
sjednicu vijećnik Damir Kovačić, dipl.ing. iz osobnih razloga. 
 

         TOČKA 4. 
USVAJANJE ZAPISNIKA SA 2. SJEDNICE  

OPĆINSKOG VIJEĆA OPĆINE SVETI JURAJ NA BREGU 
 

Po istome nije bilo nikakvih prijedloga, ni primjedbi te je donijeta 
 
ODLUKA: Jednoglasno, sa 14 glasova „za“, prihvaćeni je Zapisnik sa 2. sjednice 
Općinskog vijeća Općine Sveti Juraj na Bregu. 
 
 

TOČKA 5. 
PRIJEDLOG II. IZMJENA I DOPUNA PRORAČUNA OPĆINE SVETI JURAJ NA 

BREGU ZA 2017. GODINU I II. IZMJENA I DOPUNA PLANA RAZVOJNIH 
PROGRAMA ZA RAZDOBLJE OD 2017. DO 2019. GODINE 

 
Anđelko Nagrajsalović, općinski načelnik – II. Izmjene napravljene su na temelju 
dosadašnjeg izvršenja Proračuna i predviđenog godišnjeg plana Proračuna Općine 
Sveti Juraj na Bregu za 2017. godinu. Planirani Proračun Općine Sveti Juraj na Bregu 
je nekih 7.362.000,00 kuna i to je zapravo je to realan proračun koji se ostvaruje u 
Općini Sveti Juraj na Bregu. Počeo je redom po stavkama obrazlagati i kroz prolazak 
po stavkama uključivali su se vijećnici u raspravu te tako dobili odgovore na sve što ih 
je zanimalo. Pojedine stavke je opširnije obrazložio, kako bi bilo što jasnije. 
II. izmjene i dopune Plana razvojnih programa sastavni su dio II. izmjena i dopuna 
Proračuna Općine Sveti Juraj na Bregu za 2017. godinu. 
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U raspravi je sudjelovali: Dragica Vugrinec i Željko Medved. 
Dragica Vugrinec, vijećnica - koja je bila zabrinuta za stavke koje se pojavljuju a da 
im je izvršenje nula. Isto tako se osvrnula na projekte koje provodi Općina Sveti Juraj 
na Bregu da nisu dovoljni ili nisu već jako dugo realizirani i samo se svake godine 
samo ponavlja kao što je npr. Dogradnja vrtića u Lopatincu.  
Željko Medved, vijećnik - koji se nadovezao na vijećnicu Dragicu Vugrinec i 
napomenuo da smo na poslove pisanja projekata zaposlili službenicu Petru Novak kao 
referenta za EU projekte, ali ona se očito ne bavi pisanjem projekata jer nemamo 
nikakvu realizaciju. Možda bi trebalo kandidirati i male projekte do pedesetak tisuća 
kuna te bi se moglo i nešto napraviti kao što rade druge općine te se tako javljaju po 
ministarstvima odnosno gdje se sve može ali uvijek mora imati partnera. Svake godine 
je u proračunu Turistička infrastruktura nuka kuna,isto tako Reciklažna dvorišta i dr. 
Anđelko Nagrajsalović, općinski načelnik – je mišljenja da će se za male projekte 
potrošiti više vremena i sredstava nego je vrijednost samog projekta.  
Nakon razmatranja i rasprave Općinskog vijeća Općine Sveti Juraj na Bregu, donijeta 
je  
 
ODLUKA: Sa 10 glasova „za“ i 3 glasa „protiv“, prihvaćen je Prijedlog II. izmjena 
i dopuna Proračuna Općine Sveti Juraj na Bregu za 2017. godinu i II. izmjena i 
dopuna Plana razvojnih programa za razdoblje od 2017. do 2019. godine te će se 
isti objaviti u „Službenom glasniku Međimurske županije“.  
 

TOČKA 6. 
PRIJEDLOG II. IZMJENA I DOPUNA SOCIJALNOG PROGRAMA  

OPĆINE SVETI JURAJ NA BREGU ZA 2017. GODINU 
 
Anđelko Nagrajsalović, općinski načelnik – napravljen je prijedlog II. izmjena i 
dopuna Socijalnog programa Općine Sveti Juraj na Bregu za 2017. godinu kako slijedi: 
 

R. 
b. 

Konto Socijalni program Plan za 
2017.  

II. izmjene i 
dopune 

Povećanje/ 
smanjenje 

 
01. 

 
37218 

Potpora za podmirenje troškova 
stanovanja - ogrjev 

 
35.000,00 

 
31.000,00 

 
-4.000,00 

 
02. 

 
37212 

Jednokratna novčana  potpora za 
novorođeno dijete 

 
60.000,00 

 
50.000,00 

 
-10.000,00 

 
03. 

 
37220 

Sufinanciranje prijevoza učenika 
Osnovne škole 

 
30.000,00 

 
31.500,00 

 
+1.500,00 

 
04. 

 
37215 

Stipendiranje učenika i studenata  
200.000,00 

 
210.000,00 

 
+10.000,00 

 
05. 

 
37224 

Sufinanciranje troškova prehrane  
25.000,00 

 
24.000,00 

 
-1.000,00 

 
06. 

 
37213 

Jednokratne novčane potpore   
45.000,00 

 
80.000,00 

 
+35.000,00 

 
07. 

 
37210 

Sufinanciranje dječjeg vrtića i 
jaslica 

 
1.250.000,00 

 
1.250.000,00 

 
0,00 

 
08. 

 
37214 

Sufinanciranje pomoćnika u 
nastavi 

 
25.000,00 

 
50.000,00 

 
+25.000,00 

 
09. 

 
37225 

Sufinanciranje obveznih 
udžbenika za osnovnu školu 

 
10.000,00 

 
0,00 

 
-10.000,00 

 
10. 

 
37221 

Sufinanciranje produženog 
boravka za učenike osnovne škole 

 
10.000,00 

 
5.000,00 

 
-5.000,00 

 
Sredstva za realizaciju Socijalnog programa Općine Sveti Juraj na Bregu za 2017. 
godinu u ukupnom iznosu od 1.690.000,00 kuna osigurala su se u Proračunu Općine 
Sveti Juraj na Bregu za 2017. godinu. 
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U raspravi su sudjelovali: Marijan Rodinger i Dragica Vugrinec. 
Marijan Rodinger, vijećnik – je u ime Povjerenstva za socijalna pitanja i svoje ime predložio 
da se ovaj program usvoji s obzirom da su to pohvalne stvari koje se odvijaju u Općini Sveti 
Juraj na Bregu iz čega se vidi da se sredstva za potpore povećavaju. 

Dragica Vugrinec, vijećnica – nada se da će sve biti realizirano a ne da se prebacuje 
u slijedeću godinu. 
Anđelko Nagrajsalović, općinski načelnik – neće se ništa prebacivati nego ako će 
biti potrebno dograditi će se još jedan kat na školi kako bi se moglo sve realizirati. 
Nakon razmatranja i rasprave Općinskog vijeća Općine Sveti Juraj na Bregu, donijeta 
je  
 
ODLUKA: Sa 10 glasova „za“, 3 glasa „suzdržana“, prihvaćen je Prijedlog II. 
izmjena i dopuna Socijalnog programa Općine Sveti Juraj na Bregu za 2017. 
godinu te će se isti objaviti u „Službenom glasniku Međimurske županije“. 
 

TOČKA 7. 
PRIJEDLOG II. IZMJENA I DOPUNA PROGRAMA GRADNJE OBJEKATA I 

UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE NA PODRUČJU  
OPĆINE SVETI JURAJ NA BREGU ZA 2017. GODINU 

 
Anđelko Nagrajsalović, općinski načelnik – napravljen je prijedlog II. Izmjene i 
dopune Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture na području 
Općine Sveti Juraj na Bregu za 2017. godinu kako slijedi: 
 
R. 
b. 

Konto Gradnja objekata i uređenja komunalne 
infrastrukture 

Plan za 
2017. 

II. izmjene i 
dopune 

01. 421211 Reciklažno dvorište 50.000,00 0,00 

02. 42123 Zgrade znanstvenih i obrazovnih institucija škola 300.000,00 20.000,00 

03. 42124 Zgrada vrtića – Dom mladeži Lopatinec 4.500.000,00 0,00 

04. 42126 Sportsko rekreacijski objekt SRC Rogoznica 50.000,00 26.000,00 

05. 42127 Sportsko rekreacijski objekt SRC Zasadbreg 150.000,00 8.300,00 

06. 42131 Ceste i pješačko-biciklistička staza 400.000,00 145.000,00 

07. 42141 Izgradnja sustava odvodnje – kanalizacija 500.000,00 0,00 

08. 42146 Turistička infrastruktura 50.000,00 0,00 

09. 42144 Energetski i komunikacijski vodovi 500.000,00 324.000,00 

10. 42232 Autobusna stajališta i nadstrešnica 50.000,00 0,00 

11. 45112 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima – 
Domovi kulture 

 
200.000,00 

 
0,00 

 
12. 

 
45111 

Dodatna ulaganja na građevinskim objektima – 
osnovna škola 

 
300.000,00 

 
110.000,00 

 
13. 

 
45113 

Dodatna ulaganja na građevinskim objektima – 
Jurovski centar 

 
1.000.000,00 

 
0,00 

 
14. 

 
45114 

Dodatna ulaganja na građevinskim objektima – 
energetska obnova Dječji vrtić Brezje 

 
500.000,00 

 
0,00 

15. 42119 Izgradnja poduzetničke zone 200.000,00 0,00 

16. 42117 Izgradnja stambene zone Brezje 200.000,00 0,00 

  UKUPNO 8.950.000,00 633.300,00 

 
Sredstva za izvršenje radova predviđaju se u ukupnom iznosu od 633.300,00 kuna. 
U raspravi su sudjelovali: Dragica Vugrinec i Željko Medved. 
Dragica Vugrinec, vijećnica – opet ponavlja da joj smetaju te nule što je već prije 
rekla.  
Željko Medved, vijećnik – zanimali su ga SRC Rogoznica i SRC Zasadbreg da li je 
općina vlasnik odnosno da li je upisano u registar imovine jer ih nema u registru. 
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Anđelko Nagrajsalović, općinski načelnik – nakon nalaza revizije radi se registar 
imovine koji će biti u programu i koji će se pratiti i financijski. 
Nakon razmatranja i rasprave Općinskog vijeća Općine Sveti Juraj na Bregu, donijeta 
je  
 
ODLUKA: Sa 10 glasova „za“ i 3 glasa „protiv“, prihvaćen je Prijedlog II. izmjena 
i dopuna Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture na 
području Općine Sveti Juraj na Bregu za 2017. godinu te će se isti objaviti u 
„Službenom glasniku Međimurske županije“. 

 
TOČKA 8. 

PRIJEDLOG I. IZMJENA I DOPUNA PROGRAMA ODRŽAVANJA 
KOMUNALNE INFRASTRUKTURE U 2017. GODINI NA PODRUČJU OPĆINE 

SVETI JURAJ NA BREGU 
 

Anđelko Nagrajsalović, općinski načelnik – u Programu održavanja komunalne 
infrastrukture u 2017. godini na području Općine Sveti Juraj na Bregu treba napraviti 
izmjene i dopune. 
Odvodnja oborinskih voda, održavanje čistoće u djelu koji se odnosi na čistoću javnih 
površina te održavanje javnih površina: čišćenje slivnika, izgradnja novih slivnika, 
sanacija i rekonstrukcija postojećih slivnika i izgradnja novih otvorenih i zatvorenih 
odvodnih jarkova. 
Održavanje čistoće u djelu koji se odnosi na čišćenje javnih površina: skupljanje 
otpadaka iz koševa, ručno čišćenje uz rubnike, košnja i obnova travnjaka, održavanje 
cvjetnih gredica i sadnja, otklon uginulih životinja s javne površine te izrada 
hortikulturnog projekta. 
Održavanje javnih površina: čišćenje nogostupa, održavanje prometne signalizacije, 
košnja bankina i uređenje dječjih igrališta – ograda. 
 

R.b. Konto Program održavanja 
komunalne infrastrukture 

Plan za 2017. I. izmjene i 
dopune 

Povećanje/ 
smanjenje 

01. 32349 Održavanje nerazvrstanih 
cesta i poljskih putova – 
sanacija nerazvrstanih cesta 

 
 

200.000,00 

 
 

270.000,00 

 
 

+70.000,00 

02. 32347 Zimska služba 50.000,00 50.000,00 0,00 

03. 32231 Električna energija – 
mrežarina i potrošnja javna 
rasvjeta 

 
 

100.000,00 

 
 

100.000,00 

 
 

0,00 

04. 323221 Usluge tekućeg investicijskog 
održavanja – popravak javne 
rasvjete 

 
 

25.000,00 

 
 

35.000,00 

 
 

+10.000,00 

05. 32329 Održavanje groblja i 
mrtvačnice 

 
100.000,00 

 
35.000,00 

 
-65.000,00 

  UKUPNO 475.000,00 490.000,00 +15.000,00 

Sredstva potrebna za ostvarivanje ovog Programa utvrđuju se u ukupnom iznosu od 
490.000,00 kuna, a financirat će se iz sredstva komunalne naknade, prihod od 
korištenja javnih površina, naknada za održavanje groblja, prihoda od naknade za 
koncesije i ostalih prihoda Proračuna. 
 
Nakon razmatranja vijećnika Općinskog vijeća Općine Sveti Juraj na Bregu, donijeta je  
ODLUKA: Sa 10 glasova „za“ i 3 glasa „suzdržana“, prihvaćen je Prijedlog I. 
izmjena i dopuna Programa održavanja komunalne infrastrukture u 2017. godini 
na području Općine Sveti Juraj na Bregu te će se isti objaviti u „Službenom 
glasniku Međimurske  županije.“ 
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TOČKA 9. 
PRIJEDLOG PRORAČUNA OPĆINE SVETI JURAJ NA BREGU ZA 2018. GODINU, 
PROJEKCIJE PRORAČUNA ZA 2019. I 2020. GODINU OPĆINE SVETI JURAJ NA 

BREGU ZA RAZDOBLJE OD 2018. – 2020. GODINE I  
PLAN RAZVOJNIH PROGRAMA OPĆINE SVETI JURAJ NA BREGU  

ZA RAZDOBLJE OD 2018. – 2020. GODINE 
 

Anđelko Nagrajsalović, općinski načelnik –  ukupni prihodi su 19.600.500,00 kuna 
a isto tako su i planirani su ukupni rashodi u iznosu od 19.600.500,00 kuna. Porez i 
prirez na dohodak tu je došao novi Zakon prema kojem će se taj konto uvećati za 
nekih tri milijuna kuna za što se nada da će to tako i biti. Važno je da se mora provesti 
Javna nabava za električnu energiju i plin. Redom je obrazlagao stavke prihoda i 
rashoda planiranih za Proračun Općine Sveti Juraj na Bregu za 2018. godinu.  
U Projekcijama se uvećao plan za nekih desetak posto, što je više manje radi forme 
nego se realno može planirati. 
 
Poz. Konto INVESTICIJA/KAPITALNA POMOĆ Plan za 2018. Procjena 

2019. 
Procjena 

2020. 

02  Komunalno gospodarstvo 1.990.000,00 2.100.000,00 2.600.000,00 

 42 Ceste i pješačko-biciklističke staze 500.000,00 1.000.000,00 1.500.000,00 

 42 Autobusna stajališta i nadstrešnica 100.000,00 200.000,00 200.000,00 

 41 Građevinsko zemljište 50.000,00 50.000,00 50.000,00 

 42 Izgradnja Poduzetničke zone Brezje 200.000,00 200.000,00 200.000,00 

 42 Izgradnja stambene zone u Brezju 200.000,00 200.000,00 200.000,00 

 42 Reciklažno dvorište 50.000,00 50.000,00 50.000,00 

 42 Oprema za mrtvačnicu 50.000,00 50.000,00 50.000,00 

 42 Sanacija klizišta na općinskom groblju 250.000,00 0,00 0,00 

 42 Turistička infrastruktura 50.000,00 100.000,00 100.000,00 

 42 Energetski i komunikacijski vodovi –  
javna rasvjeta 

300.000,00 100.000,00 100.000,00 

 42 Energetski pregled javne rasvjete 40.000,00 0,00 0,00 

 42 Izgradnja optičke mreže – širokopojasni 
Internet 

200.000,00 150.000,00 150.000,00 

03  Društvene djelatnosti 8.982.500,00 3.700.000,00 1.700.000,00 

 42 Zgrade znanstvenih i obrazovnih 
institucija škola 

500.000,00 1.000.000,00 0,00 

 42 Namještaj, oprema i dječja igrališta 200.000,00 200.000,00 200.000,00 

 45 Dodatna ulaganja na građevinskim 
objektima – osnovna škola 

582.500,00 1.000.000,00 0,00 

 45 Dodatna ulaganja na građevinskim 
objektima – Domovi kulture 

400.000,00 200.000,00 200.000,00 

 45 Dodatna ulaganja na građevinskim 
objektima – Jurovski centar 

1.000.000,00 100.000,00 100.000,00 

 45 Dodatna ulaganja na građevinskim 
objektima – Energetska obnova Dječji 
vrtić Brezje 

700.000,00 0,00 0,00 

 45 Dodatna ulaganja na građevinskim 
objektima – Dom kulture DVD Vučetinec 

200.000,00 200.000,00 200.000,00 

 45 Dodatna ulaganja Dječji vrtić – Dom 
mladeži Lopatinec 

5.000.000,00 0,00 0,00 

 42 Izgradnja i opremanje SRC Rogoznica 200.000,00 500.000,00 500.000,00 

 42 Sportsko rekreacijski objekt Zasadbreg 200.000,00 500.000,00 500.000,00 

  SVEUKUPNO 10.972.500,00 5.800.000,00 4.300.000,00 
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Ovaj Plan razvojnih programa sastavni je dio Proračuna Općine Sveti Juraj na Bregu 
za 2018. godinu. 
U raspravi su sudjelovali: Željko Medved, Dragica Vugrinec, Marijan Rodinger i 
Miroslav Turk. 
Željko Medved, vijećnik – je u ime kluba zastupnika HNS-a takav proračun ne mogu 
prihvatiti jer su navedene stavke koje se godinama samo prepisuju. Pojedine stavke je 
prokomentirao. 
Anđelko Nagrajsalović, općinski načelnik – nije se složio da prijedlog proračuna 
nije realan odnosno da nije dobar. Uvijek se mora planirati da bi se moglo i realizirati 
jer inače se ne može niti kandidirati. 
Dragica Vugrinec, vijećnica -  se uključila u raspravu i rekla načelniku da se ne ljuti 
na raspravu jer ako se proračun ove godine realizira s 90% narednih će se godina 
glasati za proračun. Još je postavila pitanje da li se mogu tako dogovoriti. 
Anđelko Nagrajsalović, općinski načelnik – dodao je na raspravu da se ne gledaju 
investicije koje su napravljene nego se samo gleda što bi trebalo napraviti a ima 
investicija koje su napravljene i vrlo su važne. 
Marijan Rodinger, vijećnik – zanimala ga je stavka od planiranih 70.000,00 kuna za 
Prostorni plan i što se namjerava po tome raditi.  
Anđelko Nagrajsalović, općinski načelnik – mještani i poduzetnici su nakon 
donošenja prethodnih Izmjena i dopuna Prostornog plana tražili nekakve izmjene i 
dopune a i u općini se utvrdilo da bi se neke stvari trebale poboljšati i u nekim 
dijelovima proširenje nekih zona i da se prilagodimo nekakvim željama mještana i 
planovima općine. 
Miroslav Turk, vijećnik – se je složio jednim dijelom oporbe jer u proračunu ima želje 
koje sigurno ne budu mogle biti sve ostvarene jer je činjenica bilo tko da radi nekakve 
proračune, ako toga nema u proračunu predviđeno tada se to zapravo ni ne planira i 
ne može se izvršiti. Uz popis projekata nema ni jednog amandmana da bi se nešto 
dopunjavalo ili izbacivalo. Zaključio je da nam svi ti projekti zapravo trebaju. Podržava 
dogradnju škole jer se u prethodnom projektu nije pridržavalo  potreba te ujedno 
podržava to da se konačno ta jedno smjenska nastava uvede i dovede u red kako bi 
trebalo biti. Ima dovoljan broj učionica odnosno prostora da svi učenici idu u jednu 
smjenu a ne samo učenici nižih razreda. Podržao je i povećanje potpore za 
novorođenu djecu u općini i možda napravi razliku u iznosu za prvo, drugo, treće ili 
svako slijedeće dijete u obitelji. Sigurno će se nakon nekoliko godina zatvoriti 
mogućnost prijave na pred pristupne fondove i ta sredstva ali će se tek tada postavljati 
pitanje tko je kriv.  
Nakon razmatranja i rasprave Općinskog vijeća Općine Sveti Juraj na Bregu, donijeta 
je  
 
ODLUKA: Sa 10 glasova „za“ i 3 glasa „protiv“, prihvaćen je Prijedlog Proračuna 
Općine Sveti Juraj na Bregu za 2018. godinu, Projekcije proračuna za 2019. i 
2020. godinu Općine Sveti Juraj na Bregu za razdoblje od 2018. – 2020. godine i 
Plan razvojnih programa Općine Sveti Juraj na Bregu za razdoblje od 2018. – 
2020. godine te će se isti objaviti u „Službenom glasniku Međimurske županije“. 

 
TOČKA 10. 

PRIJEDLOG ODLUKE O IZVRŠAVANJU PRORAČUNA 
 OPĆINE SVETI JURAJ NA BREGU ZA 2018. GODINU 

 
Anđelko Nagrajsalović, općinski načelnik – ovom Odlukom utvrđuje se način 
izvršavanja Proračuna Općine Sveti Juraj na Bregu za 2018. godinu,  
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upravljanje prihodima i primicima, rashodima i izdacima te prava i obveze svih 
proračunskih korisnika. 
Prihodi i primici raspoređuju se i iskazuju u Proračunu prema izvorima iz kojih potječu. 
Rashodi i izdaci Proračuna moraju biti raspoređeni u Proračunu prema proračunskim 
klasifikacijama, te uravnoteženi s prihodima i primicima. Proračun se sastoji od Općeg 
i Posebnog dijela te od Plana razvojnih programa. Sredstva  za potrebe udruga 
građana,  DVD-a, udruga sporta i kulture, socijalne skrbi i slično isplaćivat će se na 
temelju provedenog natječaja, dostavljenih i od strane općinskog načelnika 
prihvaćenih programa rada, zamolbi i zahtjeva za 2018. godinu. 
Pomoćima iz državnog i županijskog proračuna financirat će se dogovoreni i ugovoreni 
projekti Općine ili održavanje kapitalnih objekata ili slično.  
Sredstvima Proračuna raspolaže i naredbodavac za izvršenje općinskog Proračuna je 
općinski načelnik, s pravom samostalnog raspolaganja iznosom određenim u Statutu 
Općine Sveti Juraj na Bregu. 
Općina Sveti Juraj na Bregu izdala je jamstvo Međimurskim vodama d.o.o. Čakovec 
za zaduživanje kod HBOR-a u iznosu od 3.000.000,00 kuna za kredit za financiranje 
Sustava odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda aglomeracije Čakovec a očekivani 
iznos duga na kraju proračunske 2018. godine planira se u iznosu od 2.550.000,00 
kuna. 
Općina Sveti Juraj na Bregu se u 2016. godini zadužila za dugoročni kredit u trajanju 
od 5 (pet) godina (60 mjeseci), u iznosu od 1.000.000,00 kuna za sanaciju 
nerazvrstanih cesta  nakon izvođenja kanalizacije na području Općine Sveti Juraj na 
Bregu a očekivani iznos duga na kraju proračunske 2018. godine planira se u iznosu 
od 600.000,00 kuna.  
Općina Sveti Juraj na Bregu se u 2012. godini zadužila za dugoročni kredit u trajanju 
od 10 (deset) godina (120 mjeseci), u iznosu od 3.000.000,00 kuna za sufinanciranje 
radova na dogradnji osnovne škole i izgradnji sportske školske dvorane u Pleškovcu. 
Očekivani iznos duga na kraju proračunske 2018. godine planira se u iznosu od 
1.250.000,00 kuna. 
U raspravi je sudjelovao Željko Medved. 
Nakon razmatranja i rasprave Općinskog vijeća Općine Sveti Juraj na Bregu, donijeta 
je  
 
ODLUKA: Sa 10 glasova „za“ i 3 glasa „suzdržana“, prihvaćen je Prijedlog 
Odluke o izvršavanju Proračuna Općine Sveti Juraj na Bregu za 2018. godinu te 
će se ista objaviti u „Službenom glasniku Međimurske  županije“. 
 

TOČKA 11. 
PRIJEDLOG SOCIJALNOG PROGRAMA  

OPĆINE SVETI JURAJ NA BREGU ZA 2018. GODINU 
 

Anđelko Nagrajsalović, općinski načelnik – javne potrebe u Socijalnom Programu 
za koje se sredstva osiguravaju iz Proračuna Općine Sveti Juraj na Bregu jesu pomoći 
za podmirenje osnovnih životnih potreba socijalno ugroženih, nemoćnih i drugih 
osoba, koje one same ili uz pomoć članova obitelji ne mogu zadovoljiti zbog 
nepovoljnih osobnih, gospodarskih, socijalnih i drugih okolnosti.  
Stoga je cilj Socijalnog Programa Općine Sveti Juraj na Bregu utvrditi kriterije i način 
pomoći socijalno ugroženih građana koji su zbog različitih okolnosti našli u stanju 
socijalno zaštitne potrebe. 
 
 

 



14 
 

R.b. Socijalni program Konto Plan za 2018. godinu 

 
01. 

Pomoć za podmirenje troškova 
stanovanja – ogrjev 

 
37218 

 
35.000,00 

 
01. 

Jednokratna novčana  potpora za 
novorođeno dijete 

 
37212 

 
90.000,00 

 
01. 

Sufinanciranje prijevoza učenika 
osnovne škole 

 
37220 

 
60.000,00 

01. Stipendiranje učenika i studenata 37215 250.000,00 

01. Sufinanciranje troškova prehrane 37224 25.000,00 

01. Jednokratne novčane pomoći 37213 80.000,00 

01. Sufinanciranje dječjeg vrtića i jaslica 37210 1.250.000,00 

01. Sufinanciranje asistenta u nastavi 372114 100.000,00 

01. Sufinanciranje obveznih udžbenika 
za osnovnu školu 

37225 10.000,00 

01. Sufinanciranje produženog boravka 
za učenike osnovne škole 

37221 60.000,00 

01. Subvencioniranje troškova prehrane 
socijalno potrebitim osobama 

37229 20.000,00 

01. Odštete za elementarne nepogode i 
drugih šteta 

37217 30.000,00 

 
Sredstva za realizaciju Socijalnog programa Općine Sveti Juraj na Bregu za 2018. 
godinu u ukupnom iznosu od 2.010.000,00 osigurat će se u Proračunu Općine Sveti 
Juraj na Bregu za 2018. godinu. 
U raspravi je sudjelovao Miroslav Turk. 
Nakon razmatranja i rasprave vijećnika Općinskog vijeća Općine Sveti Juraj na Bregu, 
donijeta je  
  
ODLUKA: Sa 11 glasova „za“ i 2 glasa „suzdržana“, prihvaćen je Prijedlog 
Socijalnog Programa Općine Sveti Juraj na Bregu za 2018. godinu te će se isti 
objaviti u „Službenom glasniku Međimurske  županije“. 
 

TOČKA 12. 
PRIJEDLOG PROGRAMA JAVNIH POTREBA U SPORTU  

NA PODRUČJU OPĆINE SVETI JURAJ NA BREGU U 2018. GODINI 
 
Anđelko Nagrajsalović, općinski načelnik – javne potrebe u sportu na području 
Općine Sveti Juraj na Bregu ostvarivat će se djelovanjem sportskih udruga te 
pomaganjem i promicanjem sportskih aktivnosti na čijim će se sportskim priredbama i 
akcijama pridonijeti razvitku i promicanju sporta, aktivnostima sportskih udruga 
povodom državnih, županijskih a posebno praznika Dana Općine. Na području Općine 
Sveti Juraj na Bregu egzistiraju sljedeći sportovi: nogomet, stolni tenis, streljaštvo, šah 
i ostalo. Bavljenje ovim sportovima organizirano je preko sljedećih sportskih udruga i 
oblika organiziranja: NK „Hajduk“ Brezje, NK „Mali Mihaljevec“ Mali Mihaljevec, NK 
„Venera“ Sveti Juraj na Bregu, NK Vučetinec, NK „Zasadbreg 77“, Stolnoteniski klub 
Lopatinec, Stolnoteniski klub „Zasadbreg“, Streljački klub „Zelenbor“ Brezje, Šahovski 
klub „Goran“ Lopatinec, Udruga sportske rekreacije „Sport za sve“ Sveti Juraj na 
Bregu i Nogometna škola „Sveti Juraj na Bregu“. Tijekom 2018. godine planiraju se u 
području sporta sljedeći poslovi i aktivnosti financirati postojeće sportske udruge 
sukladno planiranim sredstvima i utvrđenim   kriterijima, poduzimati radnje radi 
promicanja sporta, poglavito kod djece i mladeži, raditi na omasovljenju u području 
sporta i na podizanju njegove kvalitete, te razvijati moralne vrijednosti kod sportaša. 
Sredstva za potrebe sporta planiraju se u ukupnom iznosu od 305.000,00 kuna. . 
U raspravi je sudjelovao Željko Medved. 
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Nakon razmatranja i rasprave vijećnika Općinskog vijeća Općine Sveti Juraj na Bregu, 
donijeta je  
   
ODLUKA: Sa 11 glasova „za“ i 2 glasa „suzdržana“, prihvaćen je Prijedlog 
Programa javnih potreba u sportu na području Općine Sveti Juraj na Bregu u 
2018. godini te će se isti objaviti u „Službenom glasniku Međimurske  županije“. 
 

TOČKA 13. 
PRIJEDLOG PROGRAMA JAVNIH POTREBA U KULTURI  

NA PODRUČJU OPĆINE SVETI JURAJ NA BREGU U 2018. GODINI 
 

Anđelko Nagrajsalović, općinski načelnik – Programom javnih potreba u kulturi na 
području Općine Sveti Juraj na Bregu u 2018. godini utvrđuju se kulturne djelatnosti i 
poslovi, akcije i manifestacije u kulturi koje će se financirati iz Proračuna Općine Sveti 
Juraj na Bregu kada su te javne potrebe u interesu Općine Sveti Juraj na Bregu. 
Javne potrebe u kulturi na području Općine Sveti Juraj na Bregu ostvarivat će se 
djelovanjem udruga u kulturi i pomaganjem, promicanjem kulturnog i umjetničkog 
stvaranja, akcijama i manifestacijama u kulturi koje će pridonijeti razvitku i promicanju 
kulturnog života. Na području Općine Sveti Juraj na Bregu: Kulturno umjetnička 
Udruga  „Zasadbreg“ Zasadbreg, Kulturno umjetničko društvo „Sveti Juraj na Bregu“, 
Pjevački zbor „Sveti Hrvatske, Podružnica Međimurske županije, Ogranak Sveti Juraj 
na Bregu te ostale udruge. 
Održavaju se: obilježavanje proštenja – Valentinovo, Jurjevo, Duhovi te Ime Marijino, 
obilježavanje Dana Općine, Dani Frkanovca, Dan Malog Mihaljevca, obilježavanje 
Dana škole, obilježavanje fašnika u Zasadbregu, obilježavanje Božićnog koncerta, 
Božićni sajam, „Pozdrav jeseni“ i „Ususret Božiću“ te Kros – utrka „Frkanovec – srce 
gornjeg Međimurja“,  Forestland i ostale manifestacije. 
Sredstva za potrebe kulture, raspoređuju se u ukupnom iznosu od 275.000,00 kuna 
Pravo na proračunska sredstva Općine Sveti Juraj na Bregu imaju korisnici koji su 
uredno opravdali utrošena sredstva iz prethodne godine sukladno ovome Programu i 
Odluci o izvršenju Proračuna Općine Sveti Juraj na Bregu. 
U raspravi je sudjelovao Željko Medved. 
Nakon razmatranja i rasprave vijećnika Općinskog vijeća Općine Sveti Juraj na Bregu, 
donijeta je  
 
ODLUKA: Sa 11 glasova „za“ i 2 glasa „suzdržana“, prihvaćen je Prijedlog 
Programa javnih potreba u kulturi na području Općine Sveti Juraj na Bregu u 
2018. godini te će se isti objaviti „Službenom glasniku Međimurske županije“. 
 

TOČKA 14. 
PRIJEDLOG PROGRAMA ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE  

U 2018. GODINI NA PODRUČJU OPĆINE SVETI JURAJ NA BREGU 
 

Anđelko Nagrajsalović, općinski načelnik – ovim Programom određuje se 
održavanje komunalne infrastrukture u 2018. godini na području Općine Sveti Juraj na 
Bregu za komunalne djelatnosti: 
Odvodnja oborinskih voda, održavanje čistoće u dijelu koji se odnosi na čišćenje javnih 
površina te održavanje javnih površina, 
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R.b. Konto Program održavanja komunalne infrastrukture Plan za 2018. 

01. 32349 Održavanje nerazvrstanih cesta i poljskih putova 
sanacija nerazvrstanih cesta 

250.000,00 

02. 32347 Zimska služba 50.000,00 

03. 322302 
323221 

Javna rasvjeta - potrošnja  
Usluge tekućeg i investicijskog održavanja – popravak javne 
rasvjete 

57.000,00 
25.000,00 

04. 32329 Održavanje groblja i mrtvačnice 100.000,00 

  UKUPNO 482.000,00 

 
Sredstva potrebna za ostvarivanje ovog Programa utvrđuju se u ukupnom iznosu od 
482.000,00 kuna a financirat će se iz sredstva komunalne naknade, prihoda od 
korištenja javnih površina, naknade za održavanje groblja, prihoda od zakupa i ostalih 
prihoda Proračuna. 
Nakon razmatranja vijećnika Općinskog vijeća Općine Sveti Juraj na Bregu, donijeta je  
 
ODLUKA: Sa 11 glasova „za“ i 2 glasa „suzdržana“, prihvaćen je Prijedlog 
Programa održavanja komunalne infrastrukture u 2018. godini na području 
Općine Sveti Juraj na Bregu te će se isti objaviti „Službenom glasniku Međimurske 
županije“. 
 

TOČKA 15. 
PRIJEDLOG PROGRAMA GRADNJE OBJEKATA I  

UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE  
NA PODRUČJU OPĆINE SVETI JURAJ NA BREGU ZA 2018. GODINU 

 
Anđelko Nagrajsalović, općinski načelnik – ovim Programom gradnje objekata i 
uređenje komunalne infrastrukture te nabava opreme na području Općine Sveti Juraj 
na Bregu za 2018. godinu za: javne površine, nerazvrstane ceste, javnu rasvjetu, 
groblje, odvodnju i pročišćavanje otpadnih voda i održavanje čistoće. 
U 2018. godini predviđena gradnja objekata i uređaja komunalne infrastrukture 
obuhvaća: 
R.b. Gradnja objekata i uređenja komunalne infrastrukture Konto Plan za 2018.  

01. Reciklažno dvorište 421211 50.000,00 

02. Zgrade znanstvenih i obrazovnih institucija škola 42123 500.000,00 

03. Dodatna ulaganja Dječji vrtić – Dom mladeži Lopatinec 45115 5.000.000,00 

04. Dodatna ulaganja na građevinskim objektima – Energetska 
obnova Dječji vrtić Brezje 

45114 700.000,00 

05. Sportsko rekreacijski objekt SRC Rogoznica 42126 200.000,00 

06. Sportsko rekreacijski objekt SRC Zasadbreg 42127 200.000,00 

07. Ceste i pješačko – biciklistička staza 42131 500.000,00 

08. Izgradnja optičke mreže – širokopojasni internet 421442 200.000,00 

09. Turistička infrastruktura 42146 50.000,00 

10. Energetski i komunikacijski vodovi – javna rasvjeta 42144 300.000,00 

11. Energetski pregled javne rasvjete 421441 40.000,00 

12. Autobusna stajališta i nadstrešnica 42232 100.000,00 

13. Dodatna ulaganja na građevinskim objektima – Domovi kulture 45112 400.000,00 

14. Dodatna ulaganja na građevinskim objektima – Osnovna škola 45111 582.500,00 

15. Dodatna ulaganja na građevinskim objektima – Jurovski centar 45113 1.000.000,00 

16. Dodatna ulaganja na građevinskim objektima – Dom kulture DVD 
Vučetinec 

45116 200.000,00 

17. Izgradnja poduzetničke zone 42119 200.000,00 

18. Izgradnja stambene zone Brezje 42117 200.000,00 

 UKUPNO  10.422.500,00 

 
Sredstva za izvršenje radova predviđaju se u ukupnom iznosu od 10.422.500,00 kuna.  
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Nakon razmatranja vijećnika Općinskog vijeća Općine Sveti Juraj na Bregu, donijeta je  
 
ODLUKA: Sa 10 glasova „za“ i 3 glasa „suzdržana“, prihvaćen je Prijedlog 
Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture na području 
Općine Sveti Juraj na Bregu za 2018. godinu te će se isti objaviti „Službenom 
glasniku Međimurske županije“. 
 

TOČKA 16. 
PRIJEDLOG ANALIZE STANJA SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE  

NA PODRUČJU OPĆINE SVETI JURAJ NA BREGU U 2017. GODINI 
 

Damir Novak, zamjenik općinskog načelnika – Stožer civilne zaštite Općine Sveti 
Juraj na Bregu imenovan je Odlukom o osnivanju i imenovanju članova stožera civilne 
zaštite Općine Sveti Juraj na Bregu. Isti je osposobljen od strane Državne uprave za 
zaštitu i spašavanje, Područnog ureda za zaštitu i spašavanje Čakovec. S obzirom na 
veličinu područja Općine Sveti Juraj na Bregu i Procjenu, Stožer će moći obaviti sve 
potrebne zadaće zbog iskustva članova Stožera u rukovođenju akcijama zaštite i 
spašavanja u obrani od poplava i pojave olujnih vjetrova. 
Na području Općine Sveti Juraj na Bregu djeluje 5 dobrovoljnih vatrogasnih društva 
koja broje ukupno 252 članova od čega je operativnih 50 od ukupno potrebnih 50. 
Društva su solidno opremljena i dobro osposobljena za provođenje najsloženijih 
zadaća zaštite i spašavanja u slučaju velikih nesreća ili katastrofa. DVD-i su glavna 
intervencijska snaga za zaštitu i spašavanje koje će moći obaviti sve zadaće uz pomoć 
pripadnika civilne zaštite, ekipa Crvenog križa, HGSS-a i redovitih službi. DVD-i djeluju 
u Vatrogasnoj zajednici Međimurske županije. 
Postrojba CZ Općine Sveti Juraj na Bregu osnovana je na sjednici Općinskog vijeća 
Odlukom o osnivanju postrojbe civilne zaštite Općine Sveti Juraj na Bregu te je 
ustrojena kao postrojba CZ opće namjene veličine 1 tima koja broji ukupno 29 
pripadnika raspoređenih u 2 skupine, sukladno Procjeni ugroženosti te suglasnosti PU 
ZS Čakovec, s izvršenim rasporedom pripadnika – vojnih obveznika u istu.  
Radi koordinacije provođenja mjera zaštite i spašavanja u naseljima Općine (9 
naselja) Odlukom o imenovanju mreže povjerenika civilne zaštite na području Općine 
Sveti Juraj na Bregu, imenovano je 9 Povjerenika CZ u Općini. Povjerenici civilne 
zaštite određeni su iz redova predsjednika Vijeća mjesnih odbora Općine Sveti Juraj 
na Bregu, a također su imenovani i zamjenici Povjerenika civilne zaštite,  a pomoć će 
im pružati i ostali članovi Mjesnih odbora naselja Općine.  
Zaštitu u slučaju nesreće ili katastrofe provodit će Dom zdravlja Čakovec, Ambulante u 
Pleškovcu, Veterinarska stanica, veterinari; Veterinarska stanica Čakovec, 
Poljoprivredno dobro ili zadruga; Zaštitu bilja provode individualni uzgajivači uz stručnu 
pomoć Savjetodavne poljoprivredne službe Međimurske županije, Crveni križ; Poslove 
obavlja Gradsko društvo Crvenog križa Čakovec, koje djeluje i kao Županijsko društvo. 
U slučaju većih nesreća i katastrofa osnovat će se ekipe prve pomoći, organizirati i 
dobrovoljno davanje krvi, dijeliti pomoć ugroženim i slično. 
Ostale udruge;Lovačko društvo „Zec“  Čakovec, Sportska društva: NK „Hajduk“ Brezje, 
NK „Mali Mihaljevec“ Mali Mihaljevec, NK „Venera“ Sveti Juraj na Bregu, NK 
„Vučetinec“  Vučetinec, NK „Zasadbreg77“ Zasadbreg, Streljački klub „Zelenbor“ 
Brezje, Stolno teniski klub Lopatinec, Stolnoteniski klub „Zasadbreg“, Šahovski klub 
„Goran“ Lopatinec, Udruga sportske rekreacije „Sport za Sve“ Sveti Juraj na Bregu. 
Po potrebi svi pripadnici navedenih društava mogu provoditi zadaće zaštite i 
spašavanja ljudi i materijalnih dobara u slučaju potrebe, a pod zapovjedništvom 
zapovjednika DVD-a i ekipa civilne zaštite. 
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Osnovna škola; Redovne službe koje se u svojoj redovnoj djelatnosti bave zaštitom i 
spašavanjem; održava se dobra suradnja s HEP ODS d.o.o., Elektra Čakovec, 
Međimurje-plin d.o.o. za opskrbu plinom, Međimurske vode d.o.o., Hrvatske vode, VGI 
za mali sliv „Trnava“, Županijska uprava za ceste Međimurske županije i Policijska 
postaja Štrigova. Svi su aktivno uključeni u akcije. U slučaju većih nesreća ili 
katastrofa sve raspoložive ekipe navedenih službi bit će angažirane na otklanjanju i 
saniranju posljedica. 
Nakon razmatranja vijećnika Općinskog vijeća Općine Sveti Juraj na Bregu, donijeta je  
 
ODLUKA: Jednoglasno, sa 13 glasova „za“, prihvaćen je Prijedlog Analize stanja 
sustava civilne zaštite na području Općine Sveti Juraj na Bregu u 2017. godini te 
će se isti objaviti „Službenom glasniku Međimurske županije“. 

 
TOČKA 17. 

PRIJEDLOG ODLUKE O OPĆINSKIM POREZIMA  
OPĆINE SVETI JURAJ NA BREGU 

 
Anđelko Nagrajsalović, općinski načelnik – ovom Odlukom se propisuju vrste 
poreza koje pripadaju Općini Sveti Juraj na Bregu, obveznici plaćanja, porezna stopa i 
osnovica, stope i visina poreza te način obračuna i plaćanja poreza u skladu sa 
Zakonom o lokalnim porezima. 
Općinski porezi Općine Sveti Juraj na Bregu su: 

1. porez na potrošnju, 
2. porez na kuće za odmor, 
3. porez na korištenje javnih površina. 

Od plaćanja poreza izuzete su udruge građana čije je sjedište na području Općine 
Sveti Juraj na Bregu. 
Rješenje o razrezu poreza na korištenje javnih površina donosi Jedinstveni upravni 
odjel Općine Sveti Juraj na Bregu, a porez se naplaćuje u roku od 8 dana od dana 
izdavanja rješenja. 
Odobrenje za korištenje javne površine izdaje komunalni redar Općine Sveti Juraj na 
Bregu. 
Porez se naplaćuje prilikom zauzimanja javne površine ili na dan održavanja javne 
manifestacije. 
Kontrolu i naplatu poreza vrši komunalni redar, komunalni radnik ili osoba koju ovlasti 
općinski načelnik. 
Općina Sveti Juraj na Bregu poslove utvrđivanja, evidentiranja nadzora, naplate i 
ovrhe radi općinskih poreza u cijelosti prenosi na Poreznu upravu. 
Porezna uprava je dužna do 15. u mjesecu za prethodni mjesec Općini Sveti Juraj na 
Bregu dostavljati izvješća o utvrđenom i naplaćenom porezu. 
Ovlašćuje se nadležna agencija platnog prometa zadužena za raspoređivanje javnih 
prihoda da naknadu koja za obavljanje poslova pripada Poreznoj upravi obračuna i 
uplati u državni proračun, i to zadnjeg dana u mjesecu za protekli mjesec. 
U raspravi je sudjelovao Marijan Rodinger. 
Nakon razmatranja i rasprave vijećnika Općinskog vijeća Općine Sveti Juraj na Bregu, 
donijeta je  
   
ODLUKA: Jednoglasno, sa 13 glasova „za“, prihvaćen je Prijedlog Odluke o 
općinskim porezima Općine Sveti Juraj na Bregu te će se ista objaviti „Službenom 
glasniku Međimurske županije“. 
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TOČKA 18. 
PRIJEDLOG ODLUKE O RASPOREĐIVANJU SREDSTAVA  

ZA REDOVITO GODIŠNJE FINANCIRANJE POLITIČKIH STRANAKA  
U OPĆINSKOM VIJEĆU OPĆINE SVETI JURAJ NA BREGU U 2018. GODINI 

 
Anđelko Nagrajsalović, općinski načelnik – ovom se Odlukom utvrđuje način i 
postupak raspodjele i isplata sredstava u 2018. godini iz Proračuna Općine Sveti Juraj 
na Bregu za redovito financiranje političkih stranaka, članova predstavničkog tijela koji 
su izabrani za vijećnike u Općinskom vijeću Općine Sveti Juraj na Bregu.  
U Proračunu Općine Sveti Juraj na Bregu za 2018. godinu, osigurana su sredstva za 
redovito financiranje političkih stranaka koje imaju vijećnike u Općinskom vijeću 
Općine Sveti Juraj na Bregu. 
Sredstva se raspoređuju na način da se utvrdi jednak iznos sredstava za svakog 
izabranog vijećnika u Općinskom vijeću Općine Sveti Juraj na Bregu tako da pojedinoj 
političkoj stranci pripadaju sredstva razmjerno broju njezinih vijećnika u trenutku 
konstituiranja Općinskog vijeća Općine Sveti Juraj na Bregu. Političkim strankama koje 
imaju vijećnike podzastupljenog spola, pripada pravo na sredstva u visini od 10% 
iznosa predviđenog po svakom vijećniku. 
Za svakog vijećnika u Općinskom vijeću Općine Sveti Juraj na Bregu za 2018. godinu, 
utvrđuje se iznos od 1.000,00 kuna. 
Raspoređena sredstva iz ove Odluke doznačuju se na račun političkih stranaka 
tromjesečno u jednakim iznosima.  
Nakon razmatranja vijećnika Općinskog vijeća Općine Sveti Juraj na Bregu, donijeta je  
 
ODLUKA: Jednoglasno, sa 13 glasova „za“, prihvaćen je Prijedlog Odluke o 
raspoređivanju sredstava za redovito godišnje financiranje političkih stranaka u 
Općinskom vijeću Općine Sveti Juraj na Bregu u 2018. godini te će se ista objaviti 
„Službenom glasniku Međimurske županije“. 
 

TOČKA 19. 
PRIJEDLOG ODLUKE O IZMJENI I DOPUNI ODLUKE  

O OBRAČUNU I NAPLATI NAKNADE ZA RAZVOJ 
 

Anđelko Nagrajsalović, općinski načelnik – Članak 2. Odluke o obračunu naknade 
za razvoj (KLASA:325-01/10-01/16; URBROJ:2109/16-03-10-3) od 22.12.2010. 
godine, („Službeni glasnik Međimurske županije“, broj 30/10.) i Odluke o izmjeni i 
dopuni Odluke o obračunu i naplati naknade za razvoj (KLASA:325-01/10-01/16; 
URBROJ:2109/16-03-14-5) od 30.09.2014. godine, Službeni glasnik Međimurske 
županije“, broj 14/14.), mijenja se i glasi: 
 
„Obveznici plaćanja naknade za razvoj su korisnici javne vodoopskrbe odnosno 
odvodnje u naseljima Općine Sveti Juraj na Bregu: Brezje, Dragoslavec, Frkanovec, 
Lopatinec, Mali Mihaljevec, Okrugli Vrh, Pleškovec, Vučetinec i Zasadbreg. 
Nakon razmatranja vijećnika Općinskog vijeća Općine Sveti Juraj na Bregu, donijeta je  
 
ODLUKA: Jednoglasno, sa 13 glasova „za“, prihvaćen je Prijedlog Odluke o 
izmjeni i dopuni Odluke o obračunu i naplati naknade za razvoj te će se ista 
objaviti „Službenom glasniku Međimurske županije“. 
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TOČKA 20. 
PRIJEDLOG ODLUKE O PRIKLJUČENJU  
NA KOMUNALNE VODNE GRAĐEVINE 

 
Anđelko Nagrajsalović, općinski načelnik – ovom Odlukom utvrđuje se postupak i 
uvjeti priključenja građevine i druge nekretnine na komunalne vodne građevine, 
obveza priključenja te rokovi za priključenje. 
Pod komunalnim vodnim građevinama, u smislu ove Odluke, smatraju se: 

1. građevine za javnu vodoopskrbu i 
2. građevine za javnu odvodnju. 

Vodne usluge su: 
1. usluge javne vodoopskrbe i 
2. usluge javne odvodnje. 

Isporučitelj vodnih usluga za područje Općine Sveti Juraj na Bregu su Međimurske 
vode d.o.o. Čakovec, Matice hrvatske 10. 
Vlasnici postojećih građevina odnosno drugih nekretnina ili onih koje će se tek izgraditi 
na području Općine Sveti Juraj na Bregu, dužni su priključiti svoju građevinu, odnosno 
drugu nekretninu na komunalne vodne građevine za javnu vodoopskrbu odnosno 
javnu odvodnju, kada je takav sustav izgrađen u naselju odnosno dijelu naselja u 
kojem se nalazi građevina odnosno druga nekretnina odnosno kada su osigurani uvjeti 
za priključenje na te sustave, sukladno ovoj odluci o priključenju.  
Općinsko vijeće Općine Sveti Juraj na Bregu može izuzeti vlasnike nekretnina ili druge 
zakonite posjednike obveze priključenja na komunalne vodne građevine ukoliko su isti 
na odgovarajući način pojedinačno riješili vodoopskrbu i odvodnju otpadnih voda u 
skladu s odredbama Zakona o vodama. 
Postupak za priključenje na komunalne vodne građevine za javnu vodoopskrbu 
odnosno javnu odvodnju pokreće se podnošenjem zahtjeva za priključenje. 
Zahtjev za priključenje podnosi vlasnik građevine odnosno vlasnik druge nekretnine. 
Zahtjev za priključenje podnosi se isporučitelju vodnih usluga. 
Zahtjev za priključenje novoizgrađene građevine, mora se podnijeti pravovremeno, 
prije uporabe građevine. 
Uz zahtjev za priključenje prilaže se: 

1. preslika katastarskog plana za česticu koja se priključuje na sustav javne 
vodoopskrbe odnosno javni sustav odvodnje, 

2. preslika građevinske dozvole ( uz predočenje izvornika )  ili gruntovni izvadak, 
ako je građevina    

     ubilježena u zemljišne knjige, odnosno potvrda Ureda za katastar kojom  
se potvrđuje da je građevina izgrađena prije 15. veljače 1968. godine. 

Uz zahtjev za priključenje poljoprivrednog zemljišta prilaže se dokaz o vlasništvu nad 
zemljištem i preslika katastarskog plana. 
Isporučitelj vodnih usluga, na temelju zahtjeva za priključenje provodi postupak za 
izdavanje suglasnosti o dozvoli priključenja i izdaje odluku o dozvoli priključenja, ako 
za priključenje postoje tehničko-tehnološki uvjeti. 
Ako za priključenje ne postoje tehničko-tehnološki uvjeti, zahtjev za priključenje će se 
odbiti. 
Radove priključenja izvodi isporučitelj vodnih usluga ili njegov ugovaratelj, a stvarni 
trošak radova snosi vlasnik ili drugi zakoniti posjednik nekretnine koja se priključuje. 
Vlasnik građevine ili drugi zakoniti posjednik nekretnine dužan je s isporučiteljom 
vodnih usluga zaključiti ugovor o izgradnji priključka. 
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Na traženje vlasnika ili investitora građevine dopustiti će se da on sam izvede iskop i 
zatrpavanje koji su potrebni za priključenje građevine, ako bi mu to smanjilo troškove 
priključenja, uz uvjet da se radovi koje on izvodi odnosno organizira, obave zakonito i 
prema pravilima struke, uz nadzor ovlaštene osobe isporučitelja vodnih usluga i uz 
prethodnu suglasnost Županijske uprave za ceste odnosno Hrvatskih cesta, ako se 
radovi izvode na cestama koje su u njihovom vlasništvu. 
Tehničko-tehnološke uvjete priključenja na komunalne vodne građevine utvrđuje 
isporučitelj vodnih usluga internim aktom kojim se utvrđuju opći i tehnički uvjeti 
isporuke vodnih usluga. 
Nakon razmatranja vijećnika Općinskog vijeća Općine Sveti Juraj na Bregu, donijeta je  
 
ODLUKA: Jednoglasno, sa 13 glasova „za“, prihvaćen je Prijedlog Odluke o 
priključenju na komunalne vodne građevine te će se ista objaviti „Službenom 
glasniku Međimurske županije“. 
 

TOČKA 21. 
PRIJEDLOG ODLUKE O IZBORU PREDSJEDNIKA I ČLANOVA 

POVJERENSTVA ZA PROSTORNI PLAN I ZAŠTITU OKOLIŠA 

 

Marijan Rodinger, predsjednik Povjerenstva za izbor i imenovanja – za izbor 
predsjednika i članova Povjerenstva za prostorni plan i zaštitu okoliša Općinskog 
vijeća Općine Sveti Juraj na Bregu predlažu se: 

- za predsjednika: Anđelko Kovačić 

- za članove:  Božidar Balog i  

Dragutin Ladić  

drugih prijedloga nije bilo. 

 
Nakon razmatranja vijećnika Općinskog vijeća Općine Sveti Juraj na Bregu, donijeta je  
 
ODLUKA: Sa 12 glasova ”za„ i 1 glas „suzdržan“, prihvaćen je Prijedlog Odluke 

o izboru predsjednika i članova Povjerenstva za prostorni plan i zaštitu okoliša 

te će se ista objaviti „Službenom glasniku Međimurske županije“. 

 
TOČKA 22. 

PRIJEDLOG PLANA RAZVOJA SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE  
NA PODRUČJU OPĆINE SVETI JURAJ NA BREGU ZA 2018. GODINU 

 
Damir Novak, zamjenik općinskog načelnika – prema Zakonu o sustavu civilne 
zaštite definirano je da predstavnička tijela na prijedlog izvršnog tijela jedinica lokalne i 
područne (regionalne) samouprave donose smjernice za organizaciju i razvoj sustava 
civilne zaštite koje se razmatraju i usvajaju svake četiri godine. Civilna zaštita je sustav 
organiziranja sudionika, operativnih snaga i građana za ostvarivanje zaštite i 
spašavanja ljudi, životinja, materijalnih i kulturnih dobara i okoliša u velikim nesrećama 
i katastrofama i otklanjanja posljedica terorizma i ratnih razaranja  Sustav civilne 
zaštite ustrojava se na lokalnoj, područnoj (regionalnoj) i državnoj razini, a povezuje 
resurse i sposobnosti sudionika, operativnih snaga i građana u jedinstvenu cjelinu radi 
smanjenja rizika od katastrofa, pružanja brzog i optimalnog odgovora na prijetnje i 
opasnosti nastanka te ublažavanja posljedica velike nesreće i katastrofe. Izvršno tijelo 
jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave koordinira djelovanje operativnih 
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snaga sustava civilne zaštite osnovanih za područje te jedinice u velikim nesrećama i 
katastrofama uz stručnu potporu nadležnog stožera civilne zaštite. 
Cilj je racionalno, funkcionalno i učinkovito djelovanje sustava civilne zaštite. Prema 
Zakonu o civilnoj zaštiti izvršno tijelo jedinice lokalne samouprave odgovorno je za 
osnivanje, razvoj i financiranje, opremanje, osposobljavanje i uvježbavanje operativnih 
snaga.: 
 
STAVKE U PRORAČUNU IZNOS U KUNAMA 

Civilna zaštita  30.000,00 

Crveni križ 30.000,00 

Dobrovoljna vatrogasna društva 350.000,00 

Javna vatrogasna postrojba Čakovec 150.000,00 

Hrvatska gorska služba 2.500,00 

Tekuće donacije – DVD Zasadbreg 50.000,00 

Tekuće donacije – DVD Vučetinec 50.000,00 

UKUPNO ZA 2018. godinu 662.500,00 

 
 
Cilj je razmjenom iskustava, podataka, znanja i vještina s odgovarajućim institucijama 
postići podizanje razine sigurnosti civilnog stanovništva, imovine, te ekosustava. U 
okviru Općine Sveti Juraj na Bregu i šire potrebno je kontinuirano razrađivati i 
usklađivati mjere i aktivnosti sudionika u sustavu civilne zaštite, dogovarati zajedničko 
djelovanje i pružanje međusobne pomoći u skladu s pozitivnim propisima. Nastaviti 
suradnju s Područnim uredom za zaštitu i spašavanje Čakovec s ciljem jačanja i 
usavršavanja operativnih i drugih snaga sustava civilne zaštite na području Općine 
Sveti Juraj na Bregu. 
Nakon razmatranja vijećnika Općinskog vijeća Općine Sveti Juraj na Bregu, donijeta je  
 
ODLUKA: Jednoglasno, sa 13 glasova „za“, prihvaćen je Prijedlog Plana razvoja 
sustava civilne zaštite na području Općine Sveti Juraj na Bregu za 2018. godinu 
te će se isti objaviti „Službenom glasniku Međimurske županije“. 
 

TOČKA 23. 
PRIJEDLOG ODLUKE O UTVRĐIVANJU MJERILA ZA SUFINANCIRANJE 

BORAVKA U DJEČJIM VRTIĆIMA I JASLICAMA 
 

Anđelko Nagrajsalović, općinski načelnik – ovom Odlukom o utvrđivanju mjerila za 
sufinanciranje boravka u dječjem vrtićima i jaslicama utvrđuje tko ostvaruje pravo na 
sufinanciranje troškova boravka u dječjem vrtiću i jaslicama te prema kojim uvjetima 
se to pravo ostvaruje za djecu s područja Općine Sveti Juraj na Bregu i izvan područja 
općine. Općina Sveti Juraj na Bregu izdaje potvrdu za sufinanciranje boravka djece u 
dječjim vrtićima i jaslicama. 
Nakon razmatranja vijećnika Općinskog vijeća Općine Sveti Juraj na Bregu, donijeta je  
 
ODLUKA: Jednoglasno, sa 13 glasova ”za„ prihvaćen je Prijedlog Odluke o 
utvrđivanju mjerila za sufinanciranje boravka u dječjim vrtićima i jaslicama te će 
se ista objaviti „Službenom glasniku Međimurske županije“. 
 
Dovršeno: 21:30 sata 
                                                                                                       PREDSJEDNIK  
                                                                                            OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                                             Anđelko Kovačić, v.r 
 


